
Contacto

Teléfono 942622061
Fax 942622372
Correo Electrónico ayto.ampuero@aytoampuero.es

Dirección Postal

La Cruz 1
(39840) Ampuero España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 705/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2023
a las 19:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ampuero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HHzVYF6IftM%3D

Objeto del Contrato: Gestión de festejos taurinos de las fiestas patronales de Ampuero en 2023

Gestión de festejos taurinos de las fiestas patronales de Ampuero en 2023Descripción 
Valor estimado del contrato 241.453,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.578,51 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 07/09/2023 al 17/09/2023

Lugar de ejecución
Plaza de Toros La Nogalera y recorrido del encierro
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

COSO DE LA MISERICORDIA
NIF B99395576

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HHzVYF6IftM%3D


Lugar

Casa Consistorial

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 10 EUR.
Precio de la oferta más alta 10 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.748 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.995,08 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de Concesión de Servicios gestión del servicio público de Gestión de Festejos
Taurinos de las Fiestas Patronales de Ampuero 2023, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se
detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a: Coso de la
Misericordia, 29748 euros más IVa
Fecha del Acuerdo 27/06/2023
Plazo de Formalización Del 28/06/2023 al 07/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Gestión de festejos taurinos de las fiestas patronales de Ampuero en 2023
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

La Cruz sn
(39840) Ampuero España

El día 06/06/2023 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Menor precio ofrecido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
2. Calidad y fama de artistas para la corrida mixta del 9 de septiembre

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

3. Calidad y fama de rejoneadores del día 15 de septiembre
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
4. Mejora de organizar y celebrar un festejo taurino popular para Peñas y Asociaciones para la tarde del 16 de
septiembre a las 18:00 horas.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

5. Mejora de incluir en las sueltas de vacas del 10 de septiembre al medio día un espectáculo de exhibición
femenina de recortes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JPYwlB5aDi%2Bdk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000011207016 |  2023-884100 | mar, 27 jun 2023 19:55:18:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152504097730859463852117843202214601111 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JPYwlB5aDi%2BdkQsA7ROvsg%3D%3D

